КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 марта 2025 года № 336

 О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 7 мая 2023 года № 162 «Муниципальная программа Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Звериноголовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Об утверждении государственной программы Российской Федерации» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 7 мая 2023 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области» следующие:
	Объём бюджетных ассигнований
	- средства бюджета Звериноголовского муниципального округа – 76100 рублей в том числе:
2023 – 0 рублей;
2024 - 1100 рублей;
2025 – 25000 рублей;
2026 – 25000 рублей;
2027 – 25000 рублей;
- средства областного бюджета:
2023 - 10,2 рублей;
2024 – 10,2 рублей;
2025 – 10,2 рублей;
2026- по согласованию;
2027 – по согласованию;
- средства федерального бюджета – по результатам конкурсного отбора:
2023 - 1010,8 рублей;
2024 – 1009,7 рублей;
2025 - 1009,7 рублей;
2026- по согласованию;
2027 – по согласованию;
- средства внебюджетных источников -
по согласованию.

1.2. . Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 7 мая 2023 года № 162 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области
.
тыс. руб.

	Источники финансирования
	2023–2027 гг. всего
	В том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

1.
	Средства федерального бюджета* (по согласованию)
	1010,8

1010,8

1009,7
	1009,7
	По согласованию
	По согласованию

2.
	Средства областного бюджета* по согласованию)
	10,2

10,2

10,2
	10,2
	По согласованию
	По согласованию

3.

	Средства бюджета Звериноголовского муниципального округа *
	76,1
	0
	1,1
	1,1
	25,0
	25,0

4.
	Средства молодых семей (по согласованию)
	По согласованию
	По согласованию
	По согласованию
	По согласованию
	По согласованию
	По согласованию

*Средства носят характер прогноза и могут корректироваться в зависимости от возможности бюджета муниципального округа на определенный финансовый год с учетом количества молодых семей, подавших заявки на участие в программе».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 27.02.2025 года № 242 о внесении изменения «Муниципальная программа Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей в Звериноголовском муниципальном округе Курганской области.
4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Исполняющая полномочия
Главы Звериноголовского
муниципального округа
Курганской области                                                                              Т.Ю.Доронина

[bookmark: _GoBack]